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1. Vorsitzender Mario Dauks Bohlenstraße 16, 32312 Lübbecke Tel.: 0 57 41 / 29 78 30 mario.dauks@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 

2. Vorsitzender Ralf Hölscher Kniestraße 3, 32339 Espelkamp Tel.: 0 151 / 46 64 96 46 ralf.hoelscher@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 

Geschäftsführer Birgit Meister Mersch 85, 48317 Drensteinfurt Tel.: 0 177 / 26 93 06 6 birgit.meister@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 

Leistungsrichterobmann Uwe Pottharst Schötmarsche Straße. 5, 32107 Bad Salzuflen Tel.: 0 52 22 / 7 33 71 uwe.pottharst@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 

Of Gebrauchshundsport Achim Rahe Klusweg 14, 32609 Hüllhorst Tel.: 0 57 44 / 16 76 achim.rahe@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 

Of THS Wolfgang Hartinger Rotheberg 8, 33189 Schlangen-Österholz Tel.: 0 52 52 / 97 51 38 wolfgang.hartinger@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 

Of Agility Stefan Nagel Am Buchenhof 27, 33739 Bielefeld Tel.: 0 52 06 / 82 80 stefan.nagel@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 

Of Obedience Brigitte Lange Laßbrucher Str. 7, 32689 Kalletal/Asendorf Tel.: 0 171 / 8 45 14 26 brigitte.lange@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 

Of Öffentlichkeitsarbeit Claudia Röpke Bergstraße 5, 33039 Nieheim Tel.: 0 157 / 78 90 05 60 claudia.roepke@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 

Of Jugendarbeit Lina Babin Biemser Str. 70, 32107 Bad Salzuflen Tel.: 0 176 / 23 70 98 10 lina.babin@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 

Of Rally Obedience Angela Falk Zum Weitblick 12, 32107 Bad Salzuflen Tel.: 0 151 / 14094955 Angela.falk@dvg-lv-ravensberg-lippe.de 

 
Bankverbindung: SEPA: DE53 4905 1285 0008 3032 65, SWIFT-BIC: WELADED1OEH 

Konto-Nr. 830 32 65 bei der Stadtsparkasse Bad Oeynhausen (BLZ 490 512 85) 
Vereinsregister: Amtsgericht Bielefeld VR 2091 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
Bad Salzuflen, 15.Mai. 2019 

  

 
 
 
Landesverbandsmeisterschaft Rally Obedience am 08.09.2019 
 
Hiermit möchten wir euch ganz herzlich zur LVM Rally Obedience am 08.09.2019 auf dem Gelände des MV Club 
der Hundefreunde Lippstadt und Umgebung, Im Weihewinkel, 59557 Lippstadt einladen. 
 
Klassen: Beginner, Klasse 1, Klasse 2, Klasse 3 und Senioren 
 
Qualifikationszeitraum: 09.09.2018 – 30.06.2019 
 
Richter: Claudia Tinnappel 
 
Startgebühr: 15 Euro 
 
Meldebeginn: 15.06.2019 – 30.06.2019  
Anmeldung: erfolgt über das aktuelle Meldeformular des DVG und wird per Mail an 
lvm.ro.ravensberg.lippe@gmail.com gesendet. Eine Kopie der Leistungsurkunde mit den nachzuweisenden 
Prüfungsergebnissen ist zwingend zusätzlich per Mail / Post bis zum 03.07.2019 an OfRO Angela Falk zu senden.  
 
Klassenabstieg: 
Ein Klassenabstieg innerhalb des Qualifikatonszeitraumes darf für die LVM nur in der Seniorenklasse 
vorgenommen werden.  
 
Qualifikationsmodus: 
Der Titelverteidiger muss sich wie alle anderen Teilnehmer /innen neu qualifizieren. 
Das Team muss mindestens eine mit 70 Punkten bestandene Rally Obedience Prüfung für die Klasse, für die es 
sich anmeldet, im Qualifikationszeitraum nachweisen. Es werden jeweils 10 Startplätze in den Klassen Beginner, 
Klasse 1 und Senioren vergeben. In der Klasse 2 und Klasse 3 werden 15 Startplätze vergeben. Die Startplätze in 
den einzelnen Klassen werden nach dem Leistungsprinzip vergeben (es zählt die Prüfung mit der höchsten 
Punktergebnis). Nicht belegte Startplätze in einer Klasse werden an die anderen Klassen vergeben.  
 
Wir freuen uns auf euch und wünschen allen Sportlern und Besuchern einen erfolgreichen Tag und viel Spaß. 
 
Mit sportlichen Grüßen 
Angela Falk 

LV Ravensberg-Lippe e.V., c/o Angela Falk, Zum Weitblick 12, 323107 Bad Salzuflen 

 
Alle Mitgliedsvereine des LV Ravensberg-Lippe 
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